

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道2号瀬野地区外小型情報板設置工事
工事地名	広島県東広島市八本松西1丁目地先～広島市安芸郡海田町昭和町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年1月	12) 設計年月	令和4年11月
2) 事務所名	広島国道事務所 防災情報課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5575010010	14) 単価適用年月	2022年12月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	249日間 自 令和5年1月24日 (当初) 至 令和5年9月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	15,060
		23) 公告日	令和4年11月8日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和 4 年度国道 2 号瀬野地区外小型情報板設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体)			式	1		87,300,000			
道路情報表示設備			式	1		87,300,000			
道路情報表示装置			式	1		87,300,000			
小型情報板	小型表示板(表示部・LED駆動部・電源部・筐体)		面	9	6,500,000	58,500,000			単-1号
インタフェース接続装置	LANインタフェース(回線接続装置含む)		組	9	1,000,000	9,000,000			単-2号
小型情報板付加機能 機側操作盤	副制御部・機側操作部・電源部・筐体		組	9	1,500,000	13,500,000			単-3号
小型情報板付加機能 路線名称看板			組	9	150,000	1,350,000			単-4号
小型情報板付加機能 引込分電盤			組	9	550,000	4,950,000			単-5号
機器単体費			式	1		87,300,000			
通信設備			式	1		10,207,420			
道路情報表示設備工			式	1		7,850,700			
道路情報表示装置設置工(夜間施工)			式	1		842,850			

設計内訳書

工事名	令和 4 年度国道 2 号瀬野地区外小型情報板設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
小型情報板設置	機側操作盤・路線名称 看板・引込分電盤含む	面	9	93,650	842,850			単-6号	
支柱設置工 (夜間施工)		式	1		4,856,400				
小型情報板支柱設置	溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装	基	9	539,600	4,856,400			単-7号	
支柱基礎工 (夜間施工)		式	1		1,810,800				
小型情報板支柱基礎設置	スパイラル基礎 φ600×H2 000(試験堀り含む)	箇所	9	201,200	1,810,800			単-8号	
配管・配線工 (夜間施工)		式	1		79,182				
管内配線	CV5.5mm2-2C	m	36	2,006	72,216			単-9号	
エントランスキャップ	G22用	個	9	774	6,966			単-10号	
接地設置工 (夜間施工)		式	1		197,190				
接地設置	D種接地	極	9	21,910	197,190			単-11号	
運搬処理工		式	1		64,278				
残土運搬処分		式	1		64,278			内-1号	

設計内訳書

工事名	令和 4 年度国道 2 号瀬野地区外小型情報板設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場製品輸送工		式	1		119, 500				
輸送工		式	1		119, 500				
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		119, 500			内-2号	
仮設工		式	1		2, 237, 220				
交通管理工		式	1		2, 237, 220				
交通誘導警備員 A 夜間		人日	27	23, 790	642, 330			単-12号	
交通誘導警備員 B 夜間		人日	81	19, 690	1, 594, 890			単-13号	
直接工事費		式	1		10, 207, 420				
共通仮設費		式	1		1, 847, 900				
共通仮設費		式	1		269, 900				
技術管理費		式	1		61, 900				
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			内-3号	

設計内訳書

工事名	令和 4 年度国道 2 号瀬野地区外小型情報板設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		11, 150			内-4号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		208, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 578, 000				
純工事費		式	1		12, 055, 320				
現場管理費		式	1		4, 968, 000				
機器間接費		式	1		6, 713, 000				
機器管理費		式	1		6, 713, 000				
工事原価		式	1		27, 672, 050				
一般管理費等		式	1		5, 147, 950				
工事価格		式	1		129, 820, 000				
消費税相当額		式	1		12, 982, 000				
工事費計		式	1		142, 802, 000				

設計内訳書

工事名	子①(東広島地区)令和 4 年度国道 2 号瀬野地区外小型情報板設置工 事	(当 初)				事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体)		式	1		9,700,000				
道路情報表示設備		式	1		9,700,000				
道路情報表示装置		式	1		9,700,000				
小型情報板	小型表示板(表示部・LED駆動部・電源部・筐体)	面	1	6,500,000	6,500,000			単-1号	
インタフェース接続装置	LANインタフェース(回線接続装置含む)	組	1	1,000,000	1,000,000			単-2号	
小型情報板付加機能 機側操作盤	副制御部・機側操作部・電源部・筐体	組	1	1,500,000	1,500,000			単-3号	
小型情報板付加機能 路線名称看板		組	1	150,000	150,000			単-4号	
小型情報板付加機能 引込分電盤		組	1	550,000	550,000			単-5号	
機器単体費		式	1		9,700,000				
通信設備		式	1		1,149,730				
道路情報表示設備工		式	1		901,150				
道路情報表示装置設置工 (夜間施工)		式	1		93,650				

設計内訳書

工事名	子①(東広島地区)令和4年度国道2号瀬野地区外小型情報板設置工 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小型情報板設置		機側操作盤・路線名称 看板・引込分電盤含む	面	1	93,650	93,650			単-6号
支柱設置工 (夜間施工)			式	1		569,900			
小型情報板支柱設置		溶融亜鉛メッキ後指定色 塗装	基	1	569,900	569,900			単-7号
支柱基礎工 (夜間施工)			式	1		201,200			
小型情報板支柱基礎設置		スパイラル基礎 φ600×H2 000(試験堀り含む)	箇所	1	201,200	201,200			単-8号
配管・配線工 (夜間施工)			式	1		8,798			
管内配線		CV5.5mm2-2C	m	4	2,006	8,024			単-9号
エントランスキャップ		G22用	個	1	774	774			単-10号
接地設置工 (夜間施工)			式	1		21,910			
接地設置		D種接地	極	1	21,910	21,910			単-11号
運搬処理工			式	1		5,692			
残土運搬処分			式	1		5,692			内-1号

設計内訳書

工事名	子①(東広島地区)令和4年度国道2号瀬野地区外小型情報板設置工(当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		248,580			
交通管理工			式	1		248,580			
交通誘導警備員 A 夜間			人日	3	23,790	71,370			単-12号
交通誘導警備員 B 夜間			人日	9	19,690	177,210			単-13号
直接工事費			式	1		1,149,730			
共通仮設費			式	1		262,000			
共通仮設費			式	1		17,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		17,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		245,000			
純工事費			式	1		1,411,730			
現場管理費			式	1		757,000			
機器間接費			式	1		1,767,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
残土運搬処分

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 23.0km以下	m 3	6	8, 553	51, 318			CB210110
処分費 (m 3)		m 3	6	2, 160	12, 960			WB020051 単一 20号
合 計					64, 278			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	119500円/台	台	1	119, 500	119, 500			WE100800 単一 21号
合 計					119, 500			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00004 単一 24号
合 計					50, 750			

第 4号内訳書

單価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
残土運搬処分

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1. 000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
土砂等運搬	現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.0km以下	m 3	0. 7	5, 132	3, 592			CB210110
処分費 (m 3)		m 3	0. 7	3, 000	2, 100			WB020051 単一 20号
合 計					5, 692			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一1号	小型情報板	小型表示板(表示部・LED駆動部・電源部・筐体)	単位	面	数量	1	単価	6, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板		小型表示板(表示部・LED駆動部・電源部・筐体)	面	1	6, 500, 000	6, 500, 000		
計						6, 500, 000		
単価						6, 500, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一2号	インタフェース接続装置	LANインタフェース(回線接続装置含む)	単位	組	数量	1	単価	1, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インタフェース接続装置		LANインタフェース(回線接続装置含む)	組	1	1, 000, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						1, 000, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一3号	小型情報板付加機能 機側操作盤	副制御部・機側操作部・電源部・筐体	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型情報板付加機能 機側操作盤	副制御部・機側操作部・電源部・筐体	組	1	1, 500, 000	1, 500, 000		
	計					1, 500, 000		
	単価					1, 500, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一4号	小型情報板付加機能 路線名称看板		単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型情報板付加機能 路線名称看板		組	1	150, 000	150, 000		
	計					150, 000		
	単価					150, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一5号	小型情報板付加機能 引込分電盤		単位	組	数量	1	単価	550, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板付加機能 引込分電盤			組	1	550, 000	550, 000		
計						550, 000		
単価						550, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一6号	小型情報板設置	機側操作盤・路線名称看板・引込分電盤含む	単位	面	数量	1	単価	93, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1. 263無	面	1	93, 650	93, 650	WE221301 単一 14号	
計						93, 650		
単価						93, 650	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一7号	小型情報板支柱設置	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	539, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg未満/基 不要 3基以上 無 有	基	1	30, 270	30, 270	WB812120 単一 15号	
小型道路情報板支柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	k g	236	2, 158	509, 288		
計						539, 558		
単価						539, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一8号	小型情報板支柱基礎設置	スパイラル基礎 φ600×H2000(試験掘り含む)	単位	箇所	数量	1	単価	201, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板支柱基礎設置		スパイラル基礎 φ600×H2000(試験掘り含む)	箇所	1	201, 200	201, 200		
計						201, 200		
単価						201, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一9号	管内配線	CV5. 5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
								2, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1, 785	1, 785	単一 16号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 5. 5mm2 2心					WE500500	
			m	1	221	221	単一 17号	
計						2, 006		
単価						2, 006	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一10号	エントランスキャップ	G22用	単位	個	数量		1	単価
								774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ		G22用						
			個	1	774	774		
計						774		
単価						774	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500
単一11号	接地設置	D種接地	単位	極	数量	1	単価 21, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり					WE123800
			極	1	8, 111	8, 111	単一 18号
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm					
			本	1	1, 400	1, 400	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0					
			本	1	390	390	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 mm 2					
			m	3	88. 7	266. 1	
硬質ビニル電線管		V E 1 6 mm					
			m	2	65. 1	130. 2	
地中埋設標敷設		コンクリート製					WE122210
			個	1	6, 489	6, 489	単一 19号
接地埋設表示杭		ダクタイル鋳鉄埋込型 100×100×300					
			個	1	5, 120	5, 120	
計						21, 906. 3	
単価						21, 910	円／極

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一12号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23, 790	23, 790	WB010211 単一 22号	
計						23, 790		
単価						23, 790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一13号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	19, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 690	19, 690	WB010212 単一 23号	
計						19, 690		
単価						19, 690	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002500

単一14号	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.263無	単位	面	数量	1	単価	93,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	52,132	26,066		
電工			人	1.5	32,445	48,667		
普通作業員			人	0.5	29,767	14,883		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	0.08	50,393.7	4,031		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						93,650		
単価						93,650	円／面	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002500
単-15号	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 3基以上 無 有	単位	基	数量	1	単価 30,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		400kg未満 設置手間	基	1	30,269.7	30,269	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						30,270	
単価						30,270	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002500
単-16号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	32,445	178,447	
諸雑費（まるめ）			式	1		53	
計						178,500	
単価						1,785	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500
単一17号	CVケーブル（600V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）5. 5mm2 2心	m	1	221	221	
計						221	
単価						221	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500
単一18号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価 8, 111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 25	32, 445	8, 111	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8, 111	
単価						8, 111	円／極

参考資料（1）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単－19号	地中埋設標敷設	コンクリート製	単位	個	数量	10	単価	6, 489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	32, 445	64, 890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						64, 890		
単価						6, 489	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一20号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		黒瀬資源再利用センター(株)	m 3	100	2, 160	216, 000		
計						216, 000		
単価						2, 160	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一21号	輸送費（電気）	119500円/台	単位	台	数量	1	単価	119, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	119, 500	119, 500		
計						119, 500		
単価						119, 500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	23, 782	23, 782		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 790		
単価						23, 790	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	19,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	19,687	19,687		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						19,690		
単価						19,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一24号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.12
歩掛使用年月	2022.12
労務調整係数	1.000-00000002000

単一25号	電気通信施設資産管理用ケーブル作成費		単位	装置	数量		単価	
						1		1,115
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.05	22,300	1,115		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,115		
	単価					1,115	円／装置	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一1号	小型情報板	小型表示板(表示部・LED駆動部・電源部・筐体)	単位	面	数量	1	単価	6, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板		小型表示板(表示部・LED駆動部・電源部・筐体)	面	1	6, 500, 000	6, 500, 000		
計						6, 500, 000		
単価						6, 500, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一2号	インタフェース接続装置	LANインタフェース(回線接続装置含む)	単位	組	数量	1	単価	1, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
インタフェース接続装置		LANインタフェース(回線接続装置含む)	組	1	1, 000, 000	1, 000, 000		
計						1, 000, 000		
単価						1, 000, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一3号	小型情報板付加機能 機側操作盤	副制御部・機側操作部・電源部・筐体	単位	組	数量	1	単価	1, 500, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板付加機能 機側操作盤		副制御部・機側操作部・電源部・筐体	組	1	1, 500, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						1, 500, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一4号	小型情報板付加機能 路線名称看板		単位	組	数量	1	単価	150, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板付加機能 路線名称看板			組	1	150, 000	150, 000		
計						150, 000		
単価						150, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一5号	小型情報板付加機能 引込分電盤		単位	組	数量	1	単価	550, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板付加機能 引込分電盤			組	1	550, 000	550, 000		
計						550, 000		
単価						550, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一6号	小型情報板設置	機側操作盤・路線名称看板・引込分電盤含む	単位	面	数量	1	単価	93, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路情報表示装置据付（表示機）		表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1. 263無	面	1	93, 650	93, 650	WE221301 単一 14号	
計						93, 650		
単価						93, 650	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一7号	小型情報板支柱設置	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	単位	基	数量	1	単価	569, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg未満/基 不要 1基 無 有	基	1	60, 540	60, 540	WB812120 単一 15号	
小型道路情報板支柱		溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	k g	236	2, 158	509, 288		
計						569, 828		
単価						569, 900	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一8号	小型情報板支柱基礎設置	スパイラル基礎 φ600×H2000(試験掘り含む)	単位	箇所	数量	1	単価	201, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型情報板支柱基礎設置		スパイラル基礎 φ600×H2000(試験掘り含む)	箇所	1	201, 200	201, 200		
計						201, 200		
単価						201, 200	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一9号	管内配線	CV5. 5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
								2, 006
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設					WE114000	
			m	1	1, 785	1, 785	単一 16号	
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 5. 5mm2 2心					WE500500	
			m	1	221	221	単一 17号	
計						2, 006		
単価						2, 006	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一10号	エントランスキャップ	G22用	単位	個	数量		1	単価
								774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エントランスキャップ		G22用						
			個	1	774	774		
計						774		
単価						774	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.12 2022.12 1.000-00000002500
単一11号	接地設置	D種接地	単位	極	数量	1	単価 21,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	8,111	8,111	WE123800 単一 18号
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1,400	1,400	
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	390	390	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 mm 2	m	3	88.7	266.1	
硬質ビニル電線管		V E 1 6 mm	m	2	65.1	130.2	
地中埋設標敷設		コンクリート製	個	1	6,489	6,489	WE122210 単一 19号
接地埋設表示杭		ダクタイル鋳鉄埋込型 100×100×300	個	1	5,120	5,120	
計						21,906.3	
単価						21,910	円／極

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一12号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	23, 790	23, 790	WB010211 単一 21号	
計						23, 790		
単価						23, 790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一13号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	19, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	19, 690	19, 690	WB010212 単一 22号	
計						19, 690		
単価						19, 690	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 12
歩掛使用年月	2022. 12
労務調整係数	1.000-00000002500

単一14号	道路情報表示装置据付（表示機）	表示機 NHL1形 HLM1形 新設 補正なし 割増あり 1.263無	単位	面	数量	1	単価	93,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	52,132	26,066		
電工			人	1.5	32,445	48,667		
普通作業員			人	0.5	29,767	14,883		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	0.08	50,393.7	4,031		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						93,650		
単価						93,650	円／面	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一15号	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価	60,540	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 未満 設置手間	基	1	60,539.4	60,539			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						60,540			
単価						60,540	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単-16号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	32, 445	178, 447		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						178, 500		
単価						1, 785	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一17号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量		1	単価 221
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）5. 5mm2 2心	m	1	221	221		
計						221		
単価						221	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一18号	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		1	単価 8, 111
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 25	32, 445	8, 111		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 111		
単価						8, 111	円／極	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500	
単一19号	地中埋設標敷設	コンクリート製	単位	個	数量	10	単価	6, 489	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2	32, 445	64, 890			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						64, 890			
単価						6, 489	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002000	
単一20号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		光陽産業(株)西条営業所	m 3	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500
単一21号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 23, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	23, 782	23, 782	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						23, 790	
単価						23, 790	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 12 2022. 12 1. 000-00000002500
単一22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 19, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	19, 687	19, 687	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						19, 690	
単価						19, 690	円／人日